ISO9001：2015 及 ISO14001：2015 认证标准换版工作

公  告（002）

各获证组织：

ISO9001-2015 标准和 ISO14001-2015 已于 2015 年 9 月 15 日、9 月 23 日正式发布。我中

心根据 CNAS《关于 ISO9001：2015 及 ISO14001：2015 认证标准换版的认可转换说明》的要

求对两项认证标准转换相关工作再次公告如下：

1、自 2016 年 3 月起，我中心可受理获证组织新版标准的转换申请

2、2018年 9月 15日起，所有GB/T19001-2008/ISO9001：2008和GB/T24001-2004/ISO14001：

2004 版（简称旧版）认证证书将失效。为此，自 2017 年 9 月 15 日起，我中心不再受

理依据旧版认证的企业申请

3、自 2016 年 1 月 6 日起，我中心颁发的质量和环境管理体系初次认证和再认证的旧版证

书有效期统一截止日期为：颁证日期起至 2018 年 9 月 15 日止

1）对 2015 年 9 月 16 日至 2016 年 1 月 5 日期间，仍依据旧版标准获得的初次认证或再认

证的认证证书的组织，在进行第一次监督审核时未进行新版标准转换的，我中心将在实

施监督审核后换发为有效期截止时间为 2018 年 9 月 15 日的认证证书；

2） 获证组织通过监督审核或专项审核进行新版转换的，我中心换发新版证书的有效期将

自新版颁证日期开始，有效期三年。

4、我中心自 2018 年 6 月 1 日起不再依据旧版标准对获证组织实施审核，这就意味着获证

组织应在此时期前完成转换。获旧版证书的组织，应关注本组织证书的有效期，选择

适宜的时间结合监督、再认证审核完成转换，也可选择专项审核完成转换。

5、获证组织准备实施转换时，需填写转换申请，我中心根据申请安排转换审核

望各获证组织依据 2015 版标准的要求，进行转版影响分析/差异评估，以确定资源和时间

的实际需求，确保转换工作的顺利实施。同时，在转换过程中有问题请与我们联系，我们将做

好服务。注：《转换申请表》在中心网站下载

                                                       北京三星九千认证中心

                                                       二 O 一六年一月六日